
Pieczątka szkoły 

KARTA ZGŁOSZENIA DZIECKA DO ŚWIETLICY 

W ROKU SZKOLNYM 20    /20 

 

Dane dziecka:                                                                                      

Imię i nazwisko                                                                                       

Data urodzenia                                                                                    

 Klasa                                               

Adres zamieszkania                                                                                      

 

Uwagi o zdrowiu dziecka (ewentualne choroby przewlekłe, przyjmowane leki, 

niepełnosprawność) 

Inne istotne informacje dotyczące dziecka (np. odrabianie lekcji): 

 

 

 

Przewidywany czas pobytu dziecka w świetlicy:  

poniedziałek 

wtorek 

środa                           

czwartek                                       

piątek 

 

Informacje kontaktowe: 

Imię i nazwisko matki/opiekuna 

Imię i nazwisko ojca/ opiekuna 

Adres zamieszkania 

Telefon domowy 

Miejsce pracy – pieczątka zakładu pracy (obowiązkowo) 

 

Telefon do pracy 



 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisana/ podpisany 

Oświadczam, że (właściwe podkreślić): 

- oboje rodziców / opiekunów dziecka pracuje zawodowo lub uczy się w systemie dziennym; 

 

- pracuje jedno z rodziców/ opiekunów, ale istnieją inne ważne powody uniemożliwiające 

zapewnienie opieki dziecku (podać jakie) 

 Wyrażam zgodę na (właściwe podkreślić): 

- samodzielne wyjście ze świetlicy do domu mojego dziecka 

klasa  

o godzinie 

- dziecko będzie odbierane ze świetlicy wyłącznie przez wymienione osoby: 

 

 

 

Jestem świadoma świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia. 

 

Bydgoszcz, dnia                                                                     

                                                                          (czytelny podpis rodzica/opiekuna dziecka) 

 

Złożenie podania o przyjęcie dziecka do świetlicy nie jest jednoznaczne z jego 

przyjęciem. Lista zakwalifikowanych dzieci zamieszczona będzie na tablicy ogłoszeń w 

dniu 29 sierpnia. 

Wypełnia  komisja kwalifikacyjna. 

Dziecko zostało /  nie zostało przyjęte do świetlicy w roku szkolnym 20…../20…..                                                              

                                                                                             Podpisy członków komisji 

                                                                                               

 

 



WYCIĄG Z REGULAMINU ŚWIETLICY SP NR 9 W BYDGOSZCZY 

 

Świetlica szkolna prowadzi działalność opiekuńczą i wychowawczą zgodną ze 

Statutem Szkoły. 

 

Świetlica jest przeznaczona dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 w Bydgoszczy 

wymagających opieki pozalekcyjnej i jest czynna od poniedziałku do piątku. 

Godziny pracy są dostosowane do potrzeb środowiska i są ustalane na początku 

każdego roku szkolnego podczas posiedzenia Rady Pedagogicznej dotyczącego 

organizacji pracy szkoły. 

 

Stałą opieką objęte są te dzieci, których oboje rodziców (opiekunów) pracuje, lub 

w przypadku, gdy pracuje jedno z rodziców (opiekunów), zaistnieją inne ważne 

powody uniemożliwiające zapewnienie dziecku opieki w dni nauki szkolnej. 

Warunkiem przyjęcia dziecka do świetlicy jest złożenie przez rodzica (opiekuna) w 

terminie do 25 sierpnia wypełnionej karty zgłoszenia (druki znajdują się w 

sekretariacie i na stronie internetowej szkoły). Limit przewidzianych miejsc w 

świetlicy wynosi 70 dzieci. Naboru uczniów dokonuje komisja w składzie: pedagog 

szkolny i wychowawcy świetlicy w dniach 26-29 sierpnia według następujących 

kryteriów: 

a) W pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci z klas I-III, których oboje 

rodziców (opiekunów) pracuje zawodowo lub uczy się w systemie dziennym 

oraz dzieci pracujących matek i ojców samotnie je wychowujących. 

b) Jeżeli liczba zgłoszeń przekroczy przewidziany limit, o przyjęciu dziecka 

decyduje data złożenia podania do sekretariatu szkoły. 

c) W przypadku wolnych miejsc komisja dokonuje dalszej kwalifikacji dzieci, 

która odbywa się 15 września (lub w pierwszym dniu roboczym po 15 

września) według następującej kolejności: 

 dzieci z klas I-III, których tylko jedno z rodziców (opiekunów) pracuje, ale 

opieka nad nim jest utrudniona z ważnych powodów; 



 uczniowie klas IV-VI w uzasadnionych przypadkach (np. daleki dojazd, 

choroba dziecka); 

 dzieci z rodzin wielodzietnych. 

Lista przyjętych dzieci zostanie wywieszona na tablicy ogłoszeń: 

 dla pierwszego naboru: najpóźniej  w dniu 31 sierpnia, 

 dla drugiego naboru: najpóźniej 20 września. 

W przypadkach szczególnie uzasadnionych rodzic (opiekun) dziecka, które nie zostało 

przyjęte do świetlicy, może złożyć pismo odwoławcze do dyrektora szkoły, który podejmie 

decyzję w porozumieniu z komisją kwalifikacyjną. Decyzja dyrektora jest ostateczna.                                                                                                                                                                                               

Istnieje możliwość w wyjątkowych, losowych sytuacjach dokonania zapisu dziecka do 

świetlicy także w trakcie roku szkolnego. Rodzic (opiekun), którego sytuacja uległa zmianie 

powodującej konieczność powierzenia dziecka opiece świetlicy składa wniosek do dyrektora 

szkoły wraz z uzasadnieniem oraz kartą zgłoszenia. Dyrektor w porozumieniu z 

wychowawcami świetlicy podejmuje decyzję o przyjęciu ucznia. Decyzja o przyjęciu nie może 

być sprzeczna z ogólnymi zasadami bhp, tj. nie może wpłynąć na takie pogorszenie 

warunków pracy świetlicy, które mogłoby mieć wpływ na bezpieczeństwo przebywających w 

niej uczniów. 

 

Dłuższą nieobecność dziecka w świetlicy rodzic (opiekun) powinien zgłosić na 

piśmie do wychowawcy świetlicy. W przypadku braku zgłoszenia nieobecności 

trwającej powyżej jednego miesiąca następuje skreślenie dziecka z listy 

wychowanków świetlicy szkolnej. O decyzji o skreśleniu dziecka z listy 

wychowanków świetlicy szkolnej rodzic (opiekun) zostaje powiadomiony 

pisemnie. 

 

Rodzice podpisując kartę zgłoszenia, składają deklarację, czy dziecko może 

wychodzić ze świetlicy samo, czy będzie odbierane przez osobę dorosłą.  

Wskazują również osoby uprawnione do odbioru. W przypadku, gdy jedno z 

rodziców zakazuje odbierania dziecko przez drugiego rodzica (opiekuna), 

wymagane jest udokumentowanie tego kserokopią odpowiedniego orzeczenia 

Sądu. 



 

Dziecko ma obowiązek samodzielnie zgłosić wychowawcy swoją obecność na 

zajęciach w świetlicy każdego dnia. Wychowanek może wcześniej opuścić 

świetlicę lub zostać powierzony osobie nieupoważnionej w karcie zgłoszenia 

wyłącznie po okazaniu pisemnej zgody rodziców (opiekunów). Wychowawcy nie 

biorą odpowiedzialności za dzieci, które nie zgłoszą się do świetlicy lub opuszczą 

ją samowolnie. Na prośbę telefoniczną rodzica ze świetlicy mogą być 

wypuszczone tylko te dzieci, które mają w karcie oświadczenie, że same mogą 

wracać do domu. 

 

W wyjątkowych przypadkach uzasadnionych w pisemnej prośbie do 

wychowawców świetlicy, w której będzie zawarty czas przebywania dziecka oraz 

informacja kiedy i przez kogo zostanie ono odebrane, ze świetlicy mogą także 

korzystać dzieci, które nie są zapisane na cały rok. 

 

W świetlicy mogą przebywać także uczniowie zwolnienie z zajęć na basenie, z 

zajęć religii oraz oczekujący na kółka zainteresowań, nie wymaga się wówczas 

wypełnienia karty zgłoszenia. 

 

Dzieci przebywające w świetlicy mogą wychodzić na przerwy międzylekcyjne z 

wyjątkiem uczniów klas I,  którzy nie wychodzą na przerwy w okresie 

adaptacyjnym (tj. przez pierwszy semestr nauki w klasie pierwszej) oraz dzieci z 

oddziałów przedszkolnych, które nie wychodzą na przerwy przez cały rok szkolny. 

 

Wychowawcy świetlicy informują wychowawców poszczególnych klas o 

funkcjonowaniu dzieci podczas przebywania w świetlicy. Opinie te uwzględnia się 

przy ustalaniu oceny z zachowania. 

 

Fundusze na działalność świetlicy pochodzą ze środków finansowych szkoły, 

których uzupełnieniem są dobrowolne wpłaty od rodziców. 

 



W pomieszczeniu świetlicy obowiązuje obuwie zmienne. 

 

Regulamin w całości zamieszczony jest na stronie internetowej szkoły. 

 

Oświadczam, że zapoznałam/zapoznałem się z regulaminem świetlicy  

                                                                                                                                                              

Data i podpis rodzica (opiekuna) 

 


